
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

 
Số:               /QĐ - UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc 

 
    Thanh Hóa, ngày      tháng     năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh thông tin về một số chủ lò vôi thủ công trên địa bàn 

thành phố Thanh Hóa đã được phê duyệt tại Quyết định số 1871/QĐ-

UBND ngày 25/05/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa về việc  

"Phê duyệt dự toán và giao kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ  

xóa bỏ các lò vôi thủ công trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa" 

 

CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;    

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ về việc: “Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân 

sách Nhà nước“; Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài 

chính về việc: “Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị 

định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ Quy định chi tiết 

thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước“;    

Căn cứ Nghị quyết số 194/2019/NQ-HĐND ngày 16/10/2019 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc: "Ban hành chính sách xóa bỏ các lò 

vôi thủ công trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa"; 

Căn cứ Quyết định số 5318/QĐ-UBND ngày 16/12/2019 của UBND 

tỉnh Thanh Hóa về việc: “Giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; 

thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương 

năm 2020 của tỉnh Thanh Hóa”; Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 

05/02/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa về việc: “Quy định biện 

pháp thi hành Nghị quyết số 194/2019/NQ-HĐND ngày 16/10/2019 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành chính sách xóa bỏ các lò vôi 

thủ công trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa”; Quyết định số 1871/QĐ-UBND ngày 

25/05/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa về việc "Phê duyệt dự toán 

và giao kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ xóa bỏ các lò vôi thủ công trên 

địa bàn tỉnh Thanh Hóa"; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tỉnh Thanh Hóa tại Công văn số 

4839/STC-NSHX ngày 18/9/2020 về việc: “Đính chính một số nội dung tại 

Quyết định số 1871/QĐ-UBND ngày 25/5/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh 

Thanh Hóa”; kèm theo Công văn số 2608/SLĐTBXH-LĐVL ngày 16/9/2020 

của Sở Lao động, Thương binh và Xã hội Thanh Hóa về việc: "Đính chính 



2 

 

thông tin một số chủ lò vôi thủ công trên địa bàn thành phố Thanh Hóa" và 

Công văn số 5661/SXD-VLXD ngày 14/9/2020 của Sở Xây dựng Thanh Hóa 

về việc: "Tham gia ý kiến về đính chính thông tin một số chủ lò vôi thủ công 

trên địa bàn thành phố Thanh Hóa". 

     

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Điều chỉnh thông tin về một số chủ lò vôi thủ công trên địa 

bàn thành phố Thanh Hóa đã được phê duyệt tại Quyết định số 1871/QĐ-

UBND ngày 25/05/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa về việc "Phê 

duyệt dự toán và giao kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ xóa bỏ các lò vôi 

thủ công trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa" để các ngành và các đơn vị có liên 

quan thực hiện; cụ thể như sau: 

 1. Nội dung điều chỉnh: 

 

STT 

Họ và tên chủ 

lò (theo Quyết 

định 1871/QĐ-

UBND ngày 

25/05/2020 của 

Chủ tịch 

UBND tỉnh) 

Họ và tên chủ lò 

(Điều chỉnh lại) 
Lý do điều chỉnh 

I XÃ ĐÔNG TÂN 
 

1 
Nguyễn Văn 

Đức 
Lê Duy Đức 

Sai họ và tên lót giữa Quyết định và thực 

tế theo Chứng minh thu nhân dân 

2 Trịnh Hợp Trịnh Phán Hợp Sai tên lót giữa Quyết định và thực tế theo 

3 
Nguyễn Văn 

Hải 
Nguyễn Đức Hải 

Sai tên lót giữa Quyết định và thực tế theo 

Chứng minh thu nhân dân 

4 
Trịnh Văn 

Thành 

Trịnh Xuân 

Thành 

Sai tên lót giữa Quyết định và thực tế theo 

Chứng minh thu nhân dân 

5 
Nguyễn Thanh 

Truyền 

Nguyễn Thanh 

Chuyền 

Sai tên lót giữa Quyết định và thực tế theo 

Chứng minh thu nhân dân 

II PHƯỜNG AN HƯNG 
 

1 
Lê Thị Tiến 

Ngợi 
Lê Thị Ngợi 

Do trong quá trình kê khai hồ sơ đưa tên 

chồng khai cùng vợ (gọi thường ngày), 

nhưng thực tế chủ lò vôi là bà Lê Thị Ngợi 

2 Lê Thiều Quy Lê Thiều Quy 

Khi thiết lập hồ sơ do lỗi đánh máy là Quy 

(Y dài) nhưng thực tế giấy tờ, hộ khẩu, 

CMTND là Lê Thiều Quy (I ngắn) 

 



3 

 

 2. Tổ chức thực hiện: Sau khi có Quyết định điều chỉnh thông tin, 

UBND thành phố Thanh Hóa có trách nhiệm hướng dẫn xã Đông Tân, 

phường An Hưng, các chủ thể hưởng chính sách lập và nộp hồ sơ; thực hiện 

việc chi trả chính sách, theo quy định hiện hành. 

 Điều 2. Các nội dung khác giữ nguyên như các nội dung đã được phê 

duyệt tại Quyết định số 1871/QĐ-UBND ngày 25/05/2020 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hóa. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Lao động, 

Thương binh và Xã hội, Xây dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa; 

Chủ tịch UBND thành phố Thanh Hóa; Thủ trưởng các ngành và các đơn vị 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận:   
- Như Điều 3 QĐ (để thực hiện);   

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;  

- Lưu: VT, KTTCThn2020120(15).         

      KT. CHỦ TỊCH 

     PHÓ CHỦ TỊCH       
 

 

 

 

 

      Mai Xuân Liêm 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-21T13:24:53+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-21T14:13:50+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-21T14:14:02+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-21T15:09:07+0700




